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ACTA DO TRIBUNAL CUALIFICADOR DO PROCESO SELECTIVO PARA A PROVISIÓN
DUNHA PRAZA DE FUNCIONARIO/A INTERINO/A DE TÉCNICO/A DE MUSEOS PARA O
DESENVOLVEMENTO  DO  PROGRAMA  DE  DINAMIZACIÓN  DOS  MUSEOS  DO
CONCELLO DE PONTECESO E FORMACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO

En Ponteceso, sendo ás 09:34 horas do día 9 de outubro de 2024, no Salón de Plenos do
Concello de Ponteceso comparecen os membros do tribunal que xulga o proceso selectivo
para a provisión dunha praza de  funcionario/a interino/a de técnico/a de Museos, Grupo A,
Subgrupo A2, para a execución do programa de carácter temporal “Dinamización dos museos
do Concello de Ponteceso” e formación dunha bolsa de emprego

Constitúese nesta data e hora o tribunal nomeado pola resolución de Alcaldía núm. 769/2024
de data 30-09-2024, asistindo: 

Presidente: Miguel Piñeiro Souto, secretario do Concello de Carballo.
Secretaria: Antía Pena Dorado, secretaria do Concello de Ponteceso 
Vogais: 
Ana Vasco del Castillo, técnica media de Museos no Museo de Belas Artes da Coruña
Carlos Collazo Martínez, xefe de Servizo de Xestión Tributaria do Concello de Carballo

A convocatoria e as bases aprobáronse pola resolución de Alcaldía núm. 390/2024, do 8 de
maio de 2024,  publicándose no BOP núm.  93 do 14 de maio de 2024,  taboleiro da  sede
electrónica municipal e taboleiro de anuncios do concello e pola resolución núm. 717/2024 do
29-08-2024 aprobouse a listaxe provisional de persoas admitidas e excluídas.

Na data de 30-09-2024 dítase a resolución núm. 769/2024 pola que se aproba a lista definitiva
de persoas admitidas e excluídas, noméase ao tribunal cualificador e convócase aos seus
membros e aos aspirantes admitidos para a realización do proceso selectivo o mércores, 9 de
outubro de 2024,  ás  09:30 horas no Salón  de Plenos  da Casa do Concello,  para  a  súa
constitución e para a realización do primeiro exercicio correspondente á fase de oposición
(test), base 8.

O  tribunal  acorda  formar  o  cuestionario  tipo  test  correspondente  ao  primeiro  exercicio,
composto de 40 preguntas e 5 de reserva, con catro posibles respostas, en lingua galega e
castelá. O tempo para a realización da proba será de 1 hora e a puntuación máxima será de
30 puntos, a razón de 0,75 puntos por cada pregunta correcta. Os aspirantes para superar
este exercicio deberán acadar un mínimo de 15 puntos, quedando excluídos os que obteñan
unha puntuación inferior. Este exercicio é obrigatorio e ten carácter eliminatorio.

Sendo as 9:36 horas realízase o chamamento aos aspirantes admitidos no proceso selectivo
co seguinte resultado: 
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Nº APELIDOS E NOME DNI PRESENTADO

1 BRANDARIZ LOPEZ, ADRIAN ***0052**  SI

2 CABALEIRO COMESAÑA, PAULA ***1119** SI

3 CASAIS TRILLO, Mª VANESSA ***1320** SI

4 CASTRO ALVAREZ, OLGA ***6472** NO

5 CASTRO RODRIGUEZ, SONIA 
MARIA ***9860** SI

6 CORNADO RODRIGUEZ, LUCIA ***5693** NO

7 EIROA POSE, ANGEL ***2205** SI

8 LAGO SOMOZA, VANESA ***7528** NO

9 LOPEZ OTEYZA, GENS CIBRAO ***1893** SI

10 MEDINA GALÁN, ENRIQUE ***5608** SI

11 PICADO DOPICO, LUCIA ***0902** NO

12 RODRIGUEZ SILVA, FERNANDO ***9486** NO

13 VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALIA ***0676** NO

Os aspirantes non presentados considéranse excluídos do procedemento selectivo.

Ás 09:4 horas dá comezo o primeiro exercicio, dispoñendo os aspirantes ata as 10:40 horas
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para  o  seu  desenvolvemento.  Rematada  a  proba  o  tribunal  procede  á  súa  corrección,
acadando os aspirantes as seguintes puntuacións:

FASE OPOSICIÓN

Nº APELIDOS E NOME DNI
CUALIFICACIÓN 

1º Exercicio
(Cuestionario-

Test)

1 BRANDARIZ LOPEZ, ADRIAN ***0052** 15,75 puntos

2 CABALEIRO COMESAÑA, PAULA ***1119** 15,75 puntos

3 CASAIS TRILLO, Mª VANESSA ***1320** 14,25 puntos

4 CASTRO ALVAREZ, OLGA ***6472**

5 CASTRO RODRIGUEZ, SONIA
MARIA ***9860** 11.25 puntos

6 CORNADO RODRIGUEZ, LUCIA ***5693**

7 EIROA POSE, ANGEL ***2205** 19,5 puntos

8 LAGO SOMOZA, VANESA ***7528**

9 LOPEZ OTEYZA, GENS CIBRAO ***1893** 13,5 puntos

10 MEDINA GALÁN, ENRIQUE ***5608** 14,25 puntos

11 PICADO DOPICO, LUCIA ***0902**

12 RODRIGUEZ SILVA, FERNANDO ***9486**

13 VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALIA ***0676**

Rematada a valoración do primeiro exercicio o tribunal acorda publicar esta acta xunto coa
plantilla  de preguntas e respostas correctas no taboleiro  de anuncios da sede electrónica
municipal (https://sede.ponteceso.gal/sxc/es/informacion/) e no taboleiro de anuncios da Casa
do Concello, para os efectos de publicidade e xeral coñecemento, outorgando un prazo de 3
días  hábiles aos efectos da presentación de reclamacións ou alegacións polos aspirantes

O presidente do tribunal dá por finalizada a reunión, sendo as 12:30 horas do día 9 de
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outubro de 2024, redactándose a presente acta, que asinan os membros do tribunal.

Polo tribunal,

O presidente:                       A secretaria:

Miguel Piñeiro Souto                      Antía Pena Dorado

Os vogais:

Ana Vasco del Castillo Carlos Collazo Martínez
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